ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v báo cáo điều chỉnh nhu cầu

xây dựng và sửa chữa nhà ở

thuộc Chương trình xóa nhà

tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo,

hộ cận nghèo trên địa bàn

huyện Ba Tơ năm 2025

Ba Tơ, ngày     tháng 6 năm 2025

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

3100/SNNMT-PQT ngày 29/5/2025 về việc báo cáo điều chỉnh nhu cầu xây dựng

và sửa chữa nhà ở thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, cận

nghèo năm 2025;

Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ báo cáo điều chỉnh nhu cầu xây dựng và sửa

chữa nhà ở thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2025 như sau:

1. Nhu cầu nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhà tạm, nhà dột nát

huyện Ba Tơ đầu năm 2025 (được phê duyệt tại Quyết định số 300/QĐ-UBND

ngày 25/02/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh):

- Tổng số hộ đăng ký nhu cầu hỗ trợ: 530 hộ, kinh phí: 27.930 triệu đồng. Trong

đó:

    + Xây mới: 401 hộ, kinh phí: 24.060 triệu đồng;

    + Sửa chữa: 129 hộ, kinh phí: 3.870 triệu đồng.

2. Đề nghị điều chỉnh số hộ hưởng Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện Ba Tơ

- Tổng số hộ sau điều chỉnh: 510 hộ, kinh phí: 26.910 triệu đồng. Trong đó:

    + Xây mới: 387 hộ, kinh phí: 23.220 triệu đồng;

    + Sửa chữa: 123 hộ, kinh phí: 3.690 triệu đồng.

- Nguyên nhân điều chỉnh: giảm 20 hộ so với nhu cầu ban đầu, do một số hộ

hiện tuổi đã cao, sức khỏe yếu, về sống với con; do bị tâm thần, không có đất ở đảm

bảo và đang bị tai nạn nguy kịch; báo không còn nhu cầu về nhà ở; người dân có đất

không đảm bảo theo quy định, hiện nhà ở trên đất người khác hoặc ở trên đất trồng

cây lâu năm, đất trồng lúa không nằm trong quy hoạch và không thể chuyển mục

đích sử dụng đất.

Kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường biết, tổng hợp và tham mưu

UBND tỉnh điều chỉnh./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-06-05T16:07:11+0700

		2025-06-06T11:25:20+0700

		2025-06-06T11:25:20+0700

		2025-06-06T11:25:20+0700